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Lausuntopyyntö Sydän-Suomen jätelautakunnan talousarviosta vuodelle 2024

Sydän-Suomen jätelautakunta on varannut jäsenkunnilleen mahdollisuuden antaa lau-
sunto lautakunnan talousarviosta. Lausuntoa pyydetään 13.10.2023 mennessä osoittee-
seen  jatelautakunta@saarijarvi.fi.  Talousarvioesitys,  tulossopimus  ja  tavoitekortti  ovat
esityslistan liitteenä.

Jätelautakunnan toiminnan suunnittelu vuodelle 2024:

Jätelautakunta hoitaa jätehuollon lakisääteiset viranomaistehtävät Hankasalmella, Kan-
nonkoskella, Karstulassa, Kinnulassa, Kivijärvellä, Multialla, Petäjävedellä, Pihtiputaalla,
Saarijärvellä, Uuraisilla, Viitasaarella ja Äänekoskella. 
Vuoden 2024 talousarviossa henkilöstömenot on laskettu kahdelle viranhaltijalle (jäte-
huoltoasiamies ja jätehuoltosuunnittelija),  jotka toimivat lautakunnan alaisuudessa. Li-
säksi tavoitteena on palkata kesäaikana opiskelija 2-3 kk avustamaan kompostitarkas-
tuksissa sekä muissa toimistotöissä. Jätehuoltoviranomainen seuraa jätelainsäädännön
ja jätehuoltomääräysten mukaisen jätehuollon toteutumista kiinteistöillä, ylläpitää asia-
kasrekisteriä sekä käsittelee jätehuoltomääräyksistä poikkeavat jätehuoltohakemukset.
Jätehuoltoviranomainen hyväksyy julkisoikeudellisen jätetaksan ja lisäksi määrää jäte-
maksujen maksuunpanosta sekä ulosotosta. Asiakaspalvelu ja jäteneuvonta ovat myös
merkittävä osa jätehuoltoviranomaisen työnkuvaa. 
Sako- ja umpikaivolietteiden kuljetusrekisterin ylläpito ja lietekuljetusten sekä saostus-
säiliöiden minimityhjennysvälin seuraaminen on oma kokonaisuus jätehuoltoviranomai-
sen tehtävistä. Jätevesikaivojen tyhjennysvelvoitteesta on huomautettu vakituisesti asut-
tujen kiinteistöjen haltijoita vuosina 2016–2023 aikana ja seuranta toteutettiin myös va-
paa-ajankiinteistöille keväällä 2019 sekä 2022. Vuonna 2024 tehdään lietehuollon tyh-
jennysvälien seuranta vakituisille ja vapaa-ajankiinteistöille. Jätehuoltoviranomaisen on
seurattava jätelain asettamien laatuvaatimusten täyttymistä myös asumisessa syntyvien
lietteiden osalta. 

Uudistetut jätehuoltomääräykset aiheuttavat  myös ensi vuonna muutoksia,  kun niissä
määriteltyjä muutoksia aletaan toteuttamaan toimialueella. Jätelaki edellyttää jätehuolto-
viranomaiselta  jatkossa  kompostirekisterin  ylläpitämistä.  Rekisterin  ajantasaistaminen
vaatii resursseja alkuvuodesta. 

Jätehuollon viranhaltijat tiedottavat jätelautakunnan tekemistä päätöksistä kuntalain mu-
kaisesti sekä päivittävät ajankohtaisia asioita Saarijärven kaupungin nettisivuille. Kuulu-
tukset julkaistaan alueen paikallislehdissä (Saarijärveläinen, Viispiikkinen, Paikallisuuti-
set, Äänekosken kaupunkisanomat/Pikkukaupunkilainen, Petäjävesi-lehti, Suur-Keuruu,
Kotiseudun Sanomat ja Viitasaaren Seutu). 

Jätelautakunnan talousarvion perusteet 

Jätelautakunnan kustannukset katetaan kokonaisuudessaan jätehuollon perusmaksuilla,
eikä vastuukuntana toimivalle Saarijärven kaupungille aiheudu kustannuksia jätehuollon
viranomaistoiminnasta. 
Talousarvioon keskeisimmät vaikuttavat tekijät koostuvat henkilöstömenoista, jotka ovat
talousarviossa yhteensä 108 279 €. Tämä kattaa kahden vakituisen viranhaltijan palkat
sivukuluinen sekä mahdollisuuden kesäajalle opiskelijan palkkaamiseen 2-3 kuukauden
ajalle. 
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Talousarviossa vuodelle 2024 jätelautakunnan kokonaiskulut ovat 18 290 €, jotka koos-
tuvat jätelautakunnan henkilöstökuluista, kokouskuluista sekä lain edellyttämistä kuulu-
tuksista ja ilmoituksista, joiden kulut on huomattavat, sillä ilmoitukset on julkaistava kaik-
kien jäsenkuntien paikallislehdissä. 

Talousarviossa jätehuollonviranomaistoiminnan kokonaiskulut ovat 131 354 €, josta hen-
kilöstökulut ovat 108 279 €. Muiden viranomaistoiminnan kulut arviossa ovat 23 075 €.
Laitteistojen ja ohjelmistojen lisenssit ja ylläpito aiheuttavat lautakunnalle huomattavia
kustannuksia.  Loput  kulut  koostuvat  tiedottamisesta,  postituspalveluista,  huoneiden
vuokrista sekä henkilöstön koulutuksesta. Myös postituspalvelun käyttöön on vuodelle
2024 varattu reilusti varoja, sillä kirjeiden lähettämiseen liittyvät kustannukset ovat nous-
seet.

Valmistelija/lisätietoja: ympäristösihteeri/vesihuoltoasiantuntija p. 0407292167

Ympäristösihteeri/vesihuoltoasiantuntijan ehdotus annettavaksi lausunnoksi: Ym-
päristöjaosto hyväksyy Sydän-Suomen jätelautakunnan vuoden 2024 talousarvioesityk-
sen. Talousarvioon varatut määrärahat on selkeästi eritelty ja perusteltu.
Vuonna 2024 on suunniteltu tehtävän lietehuollon tyhjennysvälien seurantaa vakituisille
ja vapaa-ajan kiinteistöille. Lisäksi mm. kompostirekisterin ylläpitäminen vaatii resursse-
ja alkuvuodesta ja kompostitarkistukset kesäkaudella.
On tärkeää, että jätehuoltoviranomainen pystyy hoitamaan koko laajan toimialueensa la-
kisääteiset viranomaistehtävät riittävän nopeasti, mutta panostamaan myös asiakaspal-
veluun ja jäteneuvontaan. Siksi on erittäin perusteltua, että talousarvioon on varattu hen-
kilöstömenoja  kahdelle  viranhaltijalle  ja  kesäaikaiselle  opiskelijalle.  Ympäristöjaosto
muistuttaa, että asiakaspalveluun ja henkilöstön pysyvyyteen panostaminen on tärkeä
osa jätehuollon toimivuutta.  Laajalla alueella toimittaessa myös tiedottamisen tärkeys
korostuu.

Päätös: Ympäristöjaosto hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Toimenpiteet: lausunto Sydän-Suomen jätelautakunnalle


